
                                                          Istituto di Istruzione Superiore “F.lli Taddia” 
                                  Istituto Tecnico Tecnologico – Istituto Professionale Industria e Servizi 

  
  
 

Codice Identificativo Progetto 10.8.6A–FESRPON–EM–2020–391 

I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - Fax   051 6856431 - C.F. 90013480380 
e-mail: info@ipsia100.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.taddia100.gov.it 

N° protocollo e data: vedi segnatura 

CUP: E36J20000350007 

Determina avvio e nomina RUP 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente norme in materia 
di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge n. 59/97; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

VISTO il D.M. n. 129 del 28/08/2018, Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 
Amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", in relazione alla capacità negoziale delle 
singole Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il Regolamento UE n. 1303 del 2013 recanti disposizioni comuni su Fondi Strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento UE n. 1301 del 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e Il Regolamento UE n. 1304 del 2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 
(FSE); 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – competenze e ambienti 
per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTO  l’avviso pubblico, prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, rivolto alle Istituzioni scolastiche 
statali per la realizzazione di Smart Class per la scuola del secondo ciclo di istruzione per 
l’attuazione dell’Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” (FESR), nell’ambito 
dell’azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/20844 del 10/07/2020 con la quale sono state pubblicate le 
graduatorie regionali delle proposte approvate; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/22959 del 20/07/2020 avente ad oggetto l’autorizzazione all’avvio 
delle attività previste dal progetto codice identificativo 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-391 e il 
conseguente impegno di spesa quantificato per questa scuola in € 10.000,00; 

Firmato digitalmente da ELENA ACCORSI

mailto:info@ipsia100.it
mailto:feis01400g@pec.istruzione.it
http://www.taddia100.gov.it/


 

I.I.S. “F.lli TADDIA” - via Baruffaldi, 10 - 44042 Cento (FE) 

Tel. Centr. 051 6856411 - Fax   051 6856431 - C.F. 90013480380 
e-mail: info@ipsia100.it  PEC: feis01400g@pec.istruzione.it  Web: www.taddia100.gov.it 

RILEVATA la necessità di formalizzare l’avvio delle procedure di programmazione, progettazione, 
affidamento ed esecuzione relativamente al Progetto PON 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-391;  

RILEVATA, altresì, la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento, unico per le fasi 
della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione del progetto; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
appaltante; 

 

DETERMINA 

 

 il formale avvio del progetto PON 2014-2020 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  Sottoazione 10.8.6A Smart Class. 

 di aver provveduto, con apposito atto, all’assunzione a bilancio, al Programma annuale 2020, del 
finanziamento complessivo €. 10.000,00 di cui alla nota MIUR AOODGEFID/22959 del 20/07/2020, 
così articolato: 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 
Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato  
spese generali 

Totale 
autorizzato 
modulo 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-391 Video stream DaD €. 9.025,00 €. 975,00 €. 10.000,00 

 

 di assumere, ai sensi dell’art. n. 31 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. n. 5, comma 1, della legge 241/1990, 
l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di cui 
all'Avviso pubblico MIUR Prot. n. AOODGEFI0/11978 del 15 giugno 2020; 

 La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio 
di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

 
La presente determina viene pubblicizzata mediante affissione all'albo della scuola e pubblicazione sul 
sito web. 

 

 
                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                          Dott.ssa Elena Accorsi 
                                                                                                                                                 documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                                                                                         ai sensi del D.lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

Firmato digitalmente da ELENA ACCORSI

mailto:info@ipsia100.it
mailto:feis01400g@pec.istruzione.it
http://www.taddia100.gov.it/

		2020-11-12T09:24:49+0100
	ACCORSI ELENA




